sepatunya dan ia beri minum anjing itu kemudian Allah bersyukur kepadanya dan

mengampuni, sahabat bertanya wahai Rasulullah: adakah kita mendapat pahala

karena kita menolong hewan ? Nabi SAW menjawab : disetiap yang mempunyai

limpa basah ada pahalanya”. (HR. Bukhori). (Al-Ju’fi: 1419H/1999M: 201).

3. Metode Tanya Jawab atau Diskusi

كَ ثمُه حْبةَِ ؟ قاَلَ أمُُّ ِ مَنْ أحََقُّ النهاسِ بحُِسْنِ الصُّ كَ عَنْ أبَيِ هُرَيْرَةَ قاَلَ قاَلَ رَجُلٌ ياَرَسُوْلُ اللَّه أمُُّ

كَ ثمُه أبَوُْكَ ثمُه أدَْناَكَ أدَْناَكَ )رواه مسلم(ثمُه أمُُّ

Artinya: Dari Abu Hurairah r.a Berkata : ada seorang laki-laki bertanya kepada

Rasul. Ya Rasulullah, siapakah orang yang paling berhak saya hormati? Beliau

menjawab : “Ibumu, kemudian ibumu, kemudian ibumu, kemudian ayahmu,

kemudian yang lebih dekat dan yang lebih dekat dengan kamu (HR. Muslim).

(An-Naisaburi 1426H/2005M).

4. Metode Ceramah

عَنْ عُمَر، بْن لِكِ الْمَا عَبْدِ عَنْ جَرِيْرٌ، ثنَاَ حَدَ قاَلَ، حَرْبِ، وَزُهَيْرِبْن سَعِيْدٌ بْن قتُيَْبةَ ثنَاَ حَدَ

اأنَْزَ قاَلَ، هُرَيْرَةَ أبَِيْ عَنْ طَلْحَة، بْن مُوْسَى الْأقَْرَبِيْنَ" نكََ "وَأنَْذِرعَشِيْرَ الأيَةَِ هَذِهِ لتَْ لمَه

.